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交通安全教室の様子（１年生） 

６年生表現「彩り」の様子 

【がんばったぞ！第４９回 運動会！】 ５月２５日（土） 

 ５月２５日（土）、初夏の爽やかな気候の中、第４９回運動会を開催しました。今年度の運動会

は、練習時から天気に恵まれ、子ども達は当日に向けて一生懸命練習に励んできました。子ども達は

本当によく頑張ったと思います。 

１年生のポンポンを使った細やかなかわいらしい動きのあるダンス、２年生のソウルフルな音楽

に乗せたかっこかわいいいダンス、３年生の「やってみよう！」の気持ちが伝わるキラキラバトンを

使ったダンス、４年生のノリノリのダンスと腰を落とした気合いの入ったソーラン節のコラボ、５

年生のびしっと動きを合わせたフラッグを使った力強い演技、そして、最上級生の６年生による色

とりどりのカサで美しい動きを表現した演技･･･、どの学年の表現運動も子ども達の頑張りが保護

者・地域の皆様に十分に伝わったのではないかと思います。また、徒競走や紅白対抗リレーでは、勝

敗が決する度に赤白両テントから「おおー！！」という歓声があがり、運動会が大変盛り上がりまし

た。地域とつながり、地域とともにという思いがこもった地域種目「地域＆ボール２～炎の大玉おく

り」では、地域、保護者の皆様とともに全校児童が一体となり、大玉おくりを楽しむことができまし

た。 

このように、子ども達にとってもたいへん思い出に残る運動会になったようです。保護者・地域の

皆様にあたたかく大きなご声援をいただくことで、「全力勝負  

輝く姿 仲間とつながる運動会」をつくりあげることができまし 

た。本当にありがとうございました。 

最後になりましたが、南っ子応援隊の皆様及びお手伝いをして 

いただいた地域・保護者の皆様におかれましては、運動会前のテ 

ント設営、運動会終了後のテントや入隊場門、ロープと杭の撤去 

等、様々な面でお力添えをいただいたこと、大変感謝申し上げま 

す。誠にありがとうございました。 

【交通安全教室を行いました】５月２日（木） 

５月２日（木）に地域の交通安全指導の方々等に来ていた 

だき、１年生と４年生が交通安全教室を行いました。運動場に 

横断歩道をかいたり、信号機を取り付ける等して、本物の道路 

と同じような場を設定して実施しました。１年生は、横断歩道 

の渡り方を練習しました。右左右としっかり安全を確認するこ 

とを学ぶことができました。また、４年生は、正しい自転車の 

乗り方を学びました。自分自身の大切な命を守るためにも、ぜ 

ひ、学んだことをこれからの生活に生かしていってほしいと思 

います。 

 

 

交通安全教室の様子 

 TEL: 922-9220 FAX: 922-9221     児童数 ４５９名 

E-mail: dazaifuminami@dazaifu-e.ed.jp    令和６年 ６月 ３日 文責 教頭 富松 浩規 
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６月の行事予定 

日 曜 校 内 行 事 等 

３ 

４

５ 

６

10 

11 

12 

13 

14 

17 

18 

19 

22 

24 

25 

26 

27 

28 

月

火

水

木 

月

火

水

木

金

月

火

水

土

月

火

水

木

金 

全校朝会、詳細いじめアンケート実施週 

６年：修学旅行説明会（６校時） 

移動博物館【多目的ルーム】（～７日） 

家庭学習強化週間（～１３日）、歯科検診（１・２年）、３年：水泳指導 

教育相談週間（～１４日）、４年：水泳指導、体力テスト 

眼科検診（全学年）、体力テスト、３年水泳指導 

心臓検診（１年） 

歯科検診（３・４年）、５年：水泳指導、代表委員会 

５年総合校外学習、クラブ活動 

３年：水泳指導 

福岡県学力調査（５年）、４年：水泳指導 

５の１：総合校外学習 

防災教室、引き渡し訓練 

振替休日 

４年：水泳指導 

５の２：総合校外学習、放課後子ども教室 15：00～ 

６年：修学旅行（～２８日）、３年：水泳指導 

６年：修学旅行 

７月の主な行事予定 
 １日（月） 簡易いじめアンケート実施週、小中連携あいさつ運動（あいさつ強化運動）（～３日） 

 ５日（金） 委員会活動 

１０日（水） 参観・懇談 

１１日（木） 学校保健委員会 

１２日（金） クラブ活動 

１９日（金）  全校朝会（午前中授業給食なし） 

２０日（土）～夏休み【８月２５日（日）まで】 

 

※ ２２日（月）２３日（火）２４日（水）２６日（金）個人懇談 

 

【水泳指導がスタートしました！】 

本年度から太宰府スイミングでの水泳指導がスタートします。各学年４回の実施予定です。それ

ぞれの学年の実施時期が異なりますので、この学校だよりや学級通信等でご確認ください。安全に

十分気をつけて指導が行われます。水泳がある日は、水泳許可証に印鑑またはサインをお願いしま

す。また、水着セット等忘れ物がないようお声かけをお願します。 

なお、体調が悪かったり、水泳許可証・水着セットを忘れたりして、水泳指導に参加できないお

子様につきましては、学校待機で自習となります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

引き渡し訓練について

は、５月２８日に文書を

配付しております。ご確

認ください。 


